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Preisliste 2026- Bestandsgebäude 

 

Übernachtungspreise ohne Verpflegung* 

 
 

Erwachsene,  
ab 16 Jahre  

pro Pers./Tag 

Kinder 
7-15 Jahre 

Kinder 
3-6 Jahre 

Kinder 
unter 3 
Jahre 

Einzelzimmer mit DU/WC 
42,00€ 22,00€ 20,00€ - 

Einzelzimmer  
mit Etagendusche/-WC 
 

37,00€ 20,00€ 18,00€ - 

Doppelzimmer mit DU/WC 
37,00€ 22,00€ 20,00€ - 

Doppelzimmer  
mit Etagendusche/ -WC 
 

34,00€ 20,00€ 18,00€ - 

Mehrbettzimmer mit DU/WC 
35,00€ 22,00€ 20,00€ - 

Mehrbettzimmer  
mit Etagendusche/ -WC 

33,00€ 20,00€ 18,00€ - 

Appartement** mit DU/WC  
für 1. + 2. Person  

46,00€ 22,00€ 20,00€ - 

Appartement** mit DU/WC 
für 3. + 4. Person 

34,00€ 20,00€ 18,00€ - 

* Übernachtungspreise verstehen sich ohne Bettwäsche und Handtücher. Preise für das 

Wäschepaket finden Sie weiter unten. 

** Das Appartement kann auch als Ferienwohnung für 70€/Nacht angemietet werden. Die 
Endreinigung beträgt 50€. 
Ausstattung: Schlafzimmer mit Doppelbett, Wohnzimmer mit Schlafsofa für 2 kleinere 
Personen geeignet, kleine integrierte Küchenzeile mit Herd, Ofen, Kaffeemaschine etc., TV, 
Dusche/WC 
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Verpflegungspreise 

 

 
Erwachsene,  
ab 16 Jahre  

pro Pers./Tag 

Kinder 
7-15 Jahre 

Kinder 
3-6 Jahre 

Kinder 
unter 3 
Jahre 

Frühstück 
8,50€ 7,50€ 5,00€ - 

Mittagessen 
 

11,00€ 9,00€ 6,00€ - 

Abendessen 
9,50€ 8,00€ 5,00€ - 

Halbpension  
(Abendessen warm) 
 

19,50€ 16,50€ 11,00€ - 

Vollpension 
29,00€ 24,50€ 16,00€ - 

Selbstversorgung 
Preis auf Anfrage 

Lunchpaket  
Preis auf Anfrage   - 

Sonderkost (z.B. Glutenfrei, 
laktosefrei, vegan) 

5,00€    

 

Getränke 
 
Desweiteren bitten wir davon abzusehen, eigene Getränke mit in das Haus zu bringen. Wir 

bieten kostengünstig alkoholische und alkoholfreie Getränke zum Kauf an. 
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Zusätzliche Verpflegungsangebote 

Kaffee/Tee +Kuchen 6,50€ pro Person   

Kaffe/Tee 2,00€ pro Person   

Nur Geschirr 1,00€ pro Person   

(Diese Pauschale fällt an für Bereitstellung Geschirr, Energie, Wasser, Personalkosten) 

 

Thüringer Grillmahlzeit in 

unserer Grillhütte 

3,00€ pro Person 

inkl. einer Bratwurst pro Person, Grillkäse, Kartoffel- und Grüner Salat, Baguette mit 
Kräuterbutter, Melone 

 

Zusätzliches Grillgut 

Bratwurst  

Steak 

 

2,20€ 

3,50€ 
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Weitere Kosten 

Ausleihgebühr Wäschepaket 

(Bettwäsche + Handtücher) 

9€ pro Person/Aufenthalt 

Betten beziehen 2,50€ pro 

Person/Aufenthalt 

Summe Wäschepaket komplett 11,50€ pro 

Person/Aufenthalt 

 Wir bitten darum, dass bei Gruppenbelegungen die Option für die Ausleihung 

des Wäschepaketes nur einheitlich in der Gruppe ausgeübt wird.  

In Sonderfällen kann vor Ort Bettwäsche/Handtücher einzeln ausgeliehen 

werden. 

Kurtaxe  

Bei einer Erhöhung der Kurtaxe durch die VG Langer 

Berg, Gemeinde Großbreitenbach wird der während 

des Aufenthalt gültige Betrag erhoben. 

 

2,00 € pro Person/Nacht  
(Erwachsener ab 14 Jahren) 
 
1,00€ Pro Person/Nacht  
(Jugendliche 6-13 Jahre) 
 
0 € (Kinder) 

Tagesgast 8,00€ zzgl. Eingenommene Mahlzeiten 

Ausleihgebühr Kinderbett 4,00€ pro Aufenthalt 

Zuschläge 10% für Kleingruppen (unter 15 Personen) 

10% für Kurzaufenthalt (1 Übernachtung) 

Hund 5,00€ pro Tag 

Wir haben ein Zimmer, in das Sie auf Anfrage einen Hund mitbringen können. In allen 

anderen Räumen z.B. Essensaal und Gemeinschaftsraum sind keine Hunde zugelassen 
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Kostenlose Angebote 

Parkplatz, Beamer, Leinwand, WLAN, Flipchart, Gruppenraum mit Klavier, Bewegungsraum 
mit: Tischtennisplatte, Billard, Kicker, elektronsiche Dartscheibe, Spielplatz 

 


